
 São Paulo                                         Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias#

 MUNICIPIO DE SAO ROQUE                     Segundo as Categorias Econômicas

 Exercício de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Órgão                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

  Unidade Orçamentária                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

    UNIDADE EXECUTORA                                       e Encargos Sociais         da Dívida         Correntes                  

                                                                                                                                    

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE                                                                                                   

  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                              

    GABINETE DO PREFEITO                                             70.000,00                          323.500,00        393.500,00

    FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE                                                                        90.000,00         90.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO                                   2.300.000,00                        4.014.800,00      6.314.800,00

    GUARDA MUNICIPAL                                              7.400.000,00                        3.340.200,00     10.740.200,00

    FMDCA - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA                                                             338.200,00        338.200,00

    CONSELHO TUTELAR                                                200.000,00                           55.200,00        255.200,00

    FMI - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                                                       17.000,00         17.000,00

    DEFESA CIVIL                                                                                         71.200,00         71.200,00

  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                                       

    GESTÃO ADMINISTRATIVA -  ADMINISTRAÇÃO                       42.600.000,00                       29.031.200,00     71.631.200,00

    FUNDO MUNICIPAL BOMBEIROS - FUNBOM                                                                  694.900,00        694.900,00

  SECRETARIA DE FINANÇAS                                                                                                            

    ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E TRIBUTÁRIA                                                             1.173.700,00      1.173.700,00

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA                                                                                                  

    ENSINO BÁSICO -  FUNDAMENTAL                                  7.795.000,00                       35.002.500,00     42.797.500,00

    SALÁRIO EDUCAÇÃO                                                                                  9.212.000,00      9.212.000,00

    ENSINO BÁSICO - INFANTIL                                     13.700.000,00                       13.281.900,00     26.981.900,00

    MERENDA ESCOLAR                                                                                   6.857.000,00      6.857.000,00

    ENSINO SUPERIOR                                                                                     650.000,00        650.000,00

    ENSINO MÉDIO                                                                                      3.640.000,00      3.640.000,00

    PROJETOS E RECURSOS ADICIONAIS AO ENSIN                                                             335.000,00        335.000,00

    FUNDEB                                                       96.400.000,00                          100.000,00     96.500.000,00

    CULTURA                                                                                           1.817.200,00      1.817.200,00

    FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                                                          300.000,00        300.000,00

  SECRETARIA DE TURISMO, DESENVOLVIMENTO                                                                                            

    TURISMO                                                                                             530.200,00        530.200,00

    FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER                                                                  983.500,00        983.500,00

    DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO                                                                           597.200,00        597.200,00

    DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                               313.200,00        313.200,00

  SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIE                                                                                           

    PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE                                                                     27.844.500,00     27.844.500,00

  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS                                                                                                    

    OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS                                                                      22.829.000,00     22.829.000,00

  SECRETARIA  DE SAÚDE                                                                                                              

    GESTÃO DO SUS                                                                                        20.000,00         20.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSISTÊNCIA                                                            2.700.000,00      2.700.000,00

    VIGILÂNCIA EM SAÚDE                                           1.186.000,00                        1.455.000,00      2.641.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSI                      34.415.500,00                       13.662.000,00     48.077.500,00

    MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE                                                                        60.017.000,00     60.017.000,00

  SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL                                                                                                    

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                           209.000,00                        4.545.200,00      4.754.200,00

  SECRETARIA JURIDICA                                                                                                               

    JURIDICO                                                        770.000,00                        1.491.200,00      2.261.200,00

  SECRETARIA DE INFORMÁTICA                                                                                                         

    TI - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO                                                                     5.271.200,00      5.271.200,00

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE                                                                                                       

  CÂMARA MUNICIPAL                                                                                                                  

    CÂMARA MUNICIPAL                                              8.336.000,00                        4.314.000,00     12.650.000,00

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SER                                                                                             

  INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SER                                                                                           

    INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SER                      40.880.000,00                        1.095.000,00     41.975.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                        256.261.500,00                      258.013.700,00    514.275.200,00



 São Paulo                                         Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias#

 MUNICIPIO DE SAO ROQUE                     Segundo as Categorias Econômicas

 Exercício de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Órgão                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

  Unidade Orçamentária                                           Investimentos        Inversões     Amortização da             Total

    UNIDADE EXECUTORA                                                                Financeiras            Dívida                  

                                                                                                                                    

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE                                                                                                   

  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                              

    GABINETE DO PREFEITO                                             15.000,00                                             15.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO                                      50.000,00                                             50.000,00

    FMDCA - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA                          26.000,00                                             26.000,00

  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                                       

    FUNDO MUNICIPAL BOMBEIROS - FUNBOM                              270.000,00                                            270.000,00

  SECRETARIA DE FINANÇAS                                                                                                            

    ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E TRIBUTÁRIA                            10.000,00                                             10.000,00

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA                                                                                                  

    SALÁRIO EDUCAÇÃO                                              5.010.000,00                                          5.010.000,00

    CULTURA                                                          75.000,00                                             75.000,00

  SECRETARIA DE TURISMO, DESENVOLVIMENTO                                                                                            

    TURISMO                                                       4.000.000,00                                          4.000.000,00

  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS                                                                                                    

    OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS                                   1.820.000,00                                          1.820.000,00

  SECRETARIA  DE SAÚDE                                                                                                              

    GESTÃO DO SUS                                                     5.000,00                                              5.000,00

    VIGILÂNCIA EM SAÚDE                                              10.000,00                                             10.000,00

  SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL                                                                                                    

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                            58.800,00                                             58.800,00

  SECRETARIA JURIDICA                                                                                                               

    JURIDICO                                                        850.000,00                                            850.000,00

  SECRETARIA DE INFORMÁTICA                                                                                                         

    TI - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO                                   150.000,00                                            150.000,00

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE                                                                                                       

  CÂMARA MUNICIPAL                                                                                                                  

    CÂMARA MUNICIPAL                                                350.000,00                                            350.000,00

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SER                                                                                             

  INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SER                                                                                           

    INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SER                         150.000,00                                            150.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                         12.849.800,00              0,00              0,00     12.849.800,00



 São Paulo                                         Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias#

 MUNICIPIO DE SAO ROQUE                     Segundo as Categorias Econômicas

 Exercício de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Órgão                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

  Unidade Orçamentária                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

    UNIDADE EXECUTORA                                            Correntes         de Capital    de Contingência         Total Geral

                                                                                                                                    

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE                                                                                                   

  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                              

    GABINETE DO PREFEITO                                        393.500,00          15.000,00                             408.500,00

    FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE                                90.000,00                                                 90.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO                               6.314.800,00          50.000,00                           6.364.800,00

    GUARDA MUNICIPAL                                         10.740.200,00                                             10.740.200,00

    FMDCA - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA                     338.200,00          26.000,00                             364.200,00

    CONSELHO TUTELAR                                            255.200,00                                                255.200,00

    FMI - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                               17.000,00                                                 17.000,00

    DEFESA CIVIL                                                 71.200,00                                                 71.200,00

  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                                       

    GESTÃO ADMINISTRATIVA -  ADMINISTRAÇÃO                   71.631.200,00                                             71.631.200,00

    FUNDO MUNICIPAL BOMBEIROS - FUNBOM                          694.900,00         270.000,00                             964.900,00

  SECRETARIA DE FINANÇAS                                                                                                            

    ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E TRIBUTÁRIA                     1.173.700,00          10.000,00                           1.183.700,00

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA                                                                                                  

    ENSINO BÁSICO -  FUNDAMENTAL                             42.797.500,00                                             42.797.500,00

    SALÁRIO EDUCAÇÃO                                          9.212.000,00       5.010.000,00                          14.222.000,00

    ENSINO BÁSICO - INFANTIL                                 26.981.900,00                                             26.981.900,00

    MERENDA ESCOLAR                                           6.857.000,00                                              6.857.000,00

    ENSINO SUPERIOR                                             650.000,00                                                650.000,00

    ENSINO MÉDIO                                              3.640.000,00                                              3.640.000,00

    PROJETOS E RECURSOS ADICIONAIS AO ENSIN                     335.000,00                                                335.000,00

    FUNDEB                                                   96.500.000,00                                             96.500.000,00

    CULTURA                                                   1.817.200,00          75.000,00                           1.892.200,00

    FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                  300.000,00                                                300.000,00

  SECRETARIA DE TURISMO, DESENVOLVIMENTO                                                                                            

    TURISMO                                                     530.200,00       4.000.000,00                           4.530.200,00

    FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER                          983.500,00                                                983.500,00

    DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO                                   597.200,00                                                597.200,00

    DESENVOLVIMENTO RURAL                                       313.200,00                                                313.200,00

  SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIE                                                                                           

    PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE                             27.844.500,00                                             27.844.500,00

  SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS                                                                                                    

    OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS                              22.829.000,00       1.820.000,00                          24.649.000,00

  SECRETARIA  DE SAÚDE                                                                                                              

    GESTÃO DO SUS                                                20.000,00           5.000,00                              25.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSISTÊNCIA                    2.700.000,00                                              2.700.000,00

    VIGILÂNCIA EM SAÚDE                                       2.641.000,00          10.000,00                           2.651.000,00

    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSI                  48.077.500,00                                             48.077.500,00

    MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE                                60.017.000,00                                             60.017.000,00

  SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL                                                                                                    

    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                     4.754.200,00          58.800,00                           4.813.000,00

  SECRETARIA JURIDICA                                                                                                               

    JURIDICO                                                  2.261.200,00         850.000,00                           3.111.200,00

  SECRETARIA DE INFORMÁTICA                                                                                                         

    TI - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO                             5.271.200,00         150.000,00                           5.421.200,00

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE                                                                                                       

  CÂMARA MUNICIPAL                                                                                                                  

    CÂMARA MUNICIPAL                                         12.650.000,00         350.000,00                          13.000.000,00

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SER                                                                                             

  INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SER                                                                                           

    INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SER                  41.975.000,00         150.000,00       5.637.000,00       47.762.000,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                    514.275.200,00      12.849.800,00       5.637.000,00      532.762.000,00

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orçamento, 29/Set/2023, 12h e 39m.
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